³¹ John Poinot, *Tractatus de Signis. The Semiotic of John Poinot*, ed. John Deely, in consultation with Ralph A. Powell (Berkeley, California: University of California Press, 1985), 181/1-14.

most central to the analyses to come and, at the same time, most presuppositioned by the analyses of relation that preceded that treatise: “loquimur hic de relatione secundum esse . . . quia loquimur de signo in communi, prout includit tam signum naturale quam ad placitum, in quo involvitur etiam signum quod est aliquid rationis . . . iuxta doctrinam D. Thomae l. p. q. 28. art. 1. . . . quod solum in his, quae sunt ad aliquid, invenitur aliqua relatio realis et aliqua rationis. . . .”³²

³² “Primo arguitur loco illo D. Thomae satis noto, sed difficili, l. p. q. 28. art. 1., ubi dicit, quod solum in his, quae sunt ad aliquid,veniuntur aliqua secundum rem et aliqua secundum rationem. Quae verba multis difficilia visa sunt. Nam vel loquitur D. Thomas de relatione praedicamentali vel de relatione, prout abstrahit a reali et rationis. Si primo modo, falsum est in relatione praedicamentali inveniri relationes rationis, vel falso diximus ad relationem praedicamentalem requiri, quod sit realis. Si secundo modo, verum est in relatione sic abstracta utramque reperiri, scilicet realem et rationis, sed falsum est hoc solum reperiri in relatione. Nam etiam in substantia potest aliquid fecte concipi, quod dicitur substantia rationis, sicut chimæra, hirrocervus et similia, et in quantitate spatium imaginarium et similia in aliis generibus. Ergo non in sola relatione invenitur aliquid rationis. Et auget difficultatem responsio Caietani ibidem, quod relatio peculiariter hoc habet, quod esse in ratione non est conditio diminuens, sed est vera relatio illa, quae est rationis; constat enim, quod si esset vera relatio, vere faceret referre subiectum et non fecte, atque adeo neque per apprehensionem, sed realiter.

“Haec difficultas occasionem praebuit multis sinistre intelligendi Divum Thomam aut minus bene philosophandi de relatione. <Quidam> enim existimant relationem realem partiri in duos conceptus, scilicet in conceptum accidentis, quem vocant in, et respectum, quem vocant ad; et primum esse realem, secundum rationis vel abstrahere a reali et rationis. <Alii [notably Suarez in his *Disputationes Metaphysicae* disp.47, sect. 3, par. 5]> existimant solum voluisse D. Thomam significare, quod potest aliquid excogitari per rationem ad instar relationis praedicamentalis. <Alii> denique, quod loquitur de relatione, ut abstrahit a reali et rationis.

“Sed <primi> veram realitatem in praedicamento relationis, si id, quod est proprium talis praedicamenti, scilicet respectus et ratio ad, non realizatur. <Secundi>¹⁵ non dicunt aliquid peculiare relationis, ut S. Thomas ponit, quia etiam possunt aliqua entia rationis formari ad similitudinem aliorum generum, v. g. ad instar substantiae et quantitatis etc.

“Quare <tertia> expositio quantum ad unum verissima est, scilicet quod D. Thomas loquitur de relatione in tota sua latitudine, ut abstrahit a reali et rationis. Neque enim dixit S. Doctor, quod in praedicamento Ad aliquidveniuntur aliqua secundum rationem, sed absolute dixit ‘in his, quae sunt ad aliquid’, ut significaret se non loqui de relatione, ut determinate est genus, sed absolute secundum se. Quod deberent aliqui attendere, qui minus sollicitè legunt S. Doctorem. Itaque loquitur Divus Thomas de relatione sub formalissimo conceptu ad et significat, quod ex illa parte, qua consideratur ad terminum, et positive se habet et non est determinate realis forma, sed permittit, quod sit ens reale vel rationis; licet ad praedicamentale et fundatum reale sit. Et ita non voluit D. Thomas significare, quae relatio sit realis vel quae rationis, sed ex qua parte habet relatio, quod possit esse realis vel rationis, scilicet ex parte, qua est ad terminum; licet enim ibi realitatem habere possit, non tamen inde. Quod expressit S. Doctor in 1. ad Annibaldum dist. 26. q. 2. art. 1. dicens, ‘quod relatio potest dupliciter considerari, uno modo quantum ad id, ad quod dicitur, ex quo rationem relationis habet, et quantum ad hoc non habet, quod ponat aliquid, quamvis etiam ex hoc non habeat, quod nihil sit; sunt enim quidam respectus, qui sunt aliquid secundum rem, quidam vero, qui nihil. Alio modo quantum ad id, in quo est, et sic quando habet eam in subiecto, realiter inest’. Sic D. Thomas.

When you come to think of it, this is actually a rather dramatic point. John of St. Thomas is tracing the basic insight of his doctrine of signs as accounting for the origins and structure of experience as irreducible to subjective being, whether physical or psychical, to Aquinas' treatment of the Trinity as a community of persons, through the interpretation of the notoriously difficult text in his *Summa Theologiae* wherein St. Thomas says that the Persons of the Trinity are able to subsist as purely relative beings because of what is unique to relation among all the modes of physical being, namely, that it exists suprasubjectively according to a rationale—the rationale of “being toward”—which is indifferent to the fact of being exercised independently of being cognized or known.

In other words, every physical being which exists either in itself or in another exists subjectively and must, as such, exist whether or not it is known to exist by some finite mind, that is to say, whether or not it exists objectively as well as

“Quomodo autem hoc sit peculiare in relatione et in aliis generibus non inveniatur, dicimus ex eo esse, quia in aliis generibus ratio propria et formalissima eorum non potest positive intelligi, nisi entitative etiam intelligatur, quia positiva eorum ratio est ad se tantum et absoluta, et ideo non intelligitur positive nisi etiam entitative, quod enim est ad se, entitas est. Sola relatio habet esse ens et ad ens, et pro ea parte, qua se habet ad ens, positive se habet, nec tamen inde habet entitatem realem. Sed aliunde relationi provenit realitas, scilicet a fundamento, aliunde positiva ratio ad, scilicet ex termino, ex quo non habet esse ens, sed ad ens, licet illud ad vere reale sit, quando fundatum est. Quod ergo aliquid possit considerari positive, etiamsi non entitative realiter, proprium relationis est. Et hoc solum voluit dicere Caietanus cit. loco, cum dixit relationem rationis esse veram relationem, non veritate entitatis et formae informantis, sed veritate obiectivae et positivae tendentiae ad terminum. Neque Caietanus dixit, quod in relatione praedicamentali ipsum ad est aliquid rationis; expresse enim dicit, quod vere realizatur.

“Quando vero <instatur,> quod etiam alia genera possunt hoc modo dici aliquid rationis, sicut substantia rationis erit chimaera, quantitas rationis spatium imaginarium, et sic de aliis: Respondetur, quod, ut supra dictum est [in] Praeambulo Primo art. 1., non dicitur ens rationis illud, ad cuius instar formatur; formatur enim ens rationis ad instar entis realis, sed dicitur ens rationis illud non reale, quod ad instar realis entis concipitur. Non datur ergo substantia rationis nec quantitas rationis, quia licet aliquid non ens concipiatur ad instar substantiae, v. g. chimaera, et aliquid ad instar quantitatis, v. g. spatium imaginarium, non tamen ipsa substantia vel aliqua substantiae ratio concipitur per rationem et formatur in esse ad instar alterius entis realis. Et ideo illa negatio seu non ens chimaerae, et illud non ens spatii imaginarii dicitur ens rationis. Sed hoc est ens rationis, quod vocatur negatio, non autem erit substantia rationis, cum non ipsa substantia ut ens rationis ad instar alicuius realis concipiatur, sed negationes seu non entia ad instar substantiae et quantitatis. At vero in relativis non solum aliquid non ens concipitur ad instar relationis, sed etiam ipsa relatio ex parte respectus ad, cum non existit in re, concipitur seu formatur ad instar relationis realis, et sic est, quod formatur in esse, et non solum id, ad cuius instar formatur, et ratione huius datur relatio rationis, non substantia rationis” (*Treatise on Signs*, Second Preamble, Article 2, from the “Resolution of Counter-Arguments,” 93/16-96/36).